
 
 
 На основу члана 29. став  3.   Закона о основима система образовања и васпитања 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 72/09, 52/11 и 55/13),  члана 3.  Уредбе о 
критеријумима  за доношење акта о мрежи предшколских установа и акта о мрежи 
основних школа  („Службени гласник Републике Србије“, број 80/10) и члана 37. став 1. 
тачка 6. Статута општине Босилеград („Службени гласник Пчињског округа“, број 16/08, 
20/09 и „Службени гласник града Врања“, број  45/13), Скупштина општине Босилеград на 
седници одржаној дана 23.04.2014. године, донела је 
 

 
О Д Л У К У 

О МРЕЖИ   ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

 

 

 

Члан 1. 
 Овом одлуком утврђује се број и просторни распоред  основних школа на 
територији општине Босилеград.  
 
 

Члан 2.  
 Основно  васпитање и образовање у осмогодишњем трајању остварује се у једној 
школи.  
 

Члан 3.  
  Мрежа   основног васпитања и образовања: 
 

Шифра 
школе 

Назив школе Издвојена  одељења Разред
ност 

Напомена 

12/1    „Георги Димитров“ Босилеград   I-VIII  

1/1 „Георги Димитров“ Рајчиловци I-IV  

2/1 „Георги Димитров“ Радичевци I-IV  

3/1 „Георги Димитров“ Ресен I-IV  

4/1 „Георги Димитров“ Гложје I-IV  
5/1 „Георги Димитров“ Груинци I-IV  

6/1 „Георги Димитров“ Зли – дол „Стари“ I-IV  

7/1 „Георги Димитров“ Млекоминци I-IV  

8/1 „Георги Димитров“ Паралово I-IV  

9/1 „Георги Димитров“ Бресница I-IV   

10/1 „Георги Димитров“ Рибарци I-IV  
11/1 „Георги Димитров“ Бистар   I-VIII  

12/1 „Георги Димитров“ Бранковци I-IV  

13/1 „Георги Димитров“ Доње Тламино I-IV  

14/1 „Георги Димитров“ Горње Тламино I-IV  

15/1 „Георги Димитров“ Рикачево I-IV  

16/1 „Георги Димитров“ Назарица I-IV  
17/1 „Георги Димитров“ Доганица I-IV  

18/1 „Георги Димитров“ Доња Љубата I-VIII  

19/1 „Георги Димитров“ Дукат „Центар“ I-IV  

20/1 „Георги Димитров“ Дукат „Дудина“  I-IV  

21/1 „Георги Димитров“ Црноштица „Две реке“ I-IV  
22/1 „Георги Димитров“ Црноштица „Придол“ I-IV  

23/1 „Георги Димитров“ Горња Љубата   I-VIII  



24/1 „Георги Димитров“ Горња Лисина    I-VIII  

25/1 „Георги Димитров“  Доња Лисина                     I-IV  

 
Члан 4.  

 На ову одлуку сагласност даје Министарство просвете,  науке и технолошког 
развоја Републике Србије. 
 

Члан 5.  
 Ступањем на снагу ове Oдлуке престаје да важи Одлука о мрежи основних школа  
на територији општине Босилеград („Службени гласник града Врања“, број 17/2013). 
 
 

Члан 6.  
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном гласнику 
града Врања».  
 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 
Број: 06-123/2014 

У Босилеграду, дана 23.04.2014. године 
 
                                                                                           

 
 

 ПРЕДСЕДНИК,                
Саша Миланов  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Образложење 

 

           Правни основ за доношење Одлуке о мрежи основнох школа на територији општине 

Босилеград  садржан је у одредбама члaна 29. став 3. Закона о основама система 

образаовања и васпитања („Службени гласник Републике Србије“ број 72/09), члана 3. 

Уредбе о критеријумима за доношење аката о мрежи предшколских установа и акта о 

мрежи основних школа („Службени гласни Републике Србије“  број 80/10) и члана  37.  

став 1. тачка 6. Статута општине Босилеград („Службени гласник Пчињског округа“ број 

16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“, број  45/13).   

Члaном 29. став 3. Закона о основама система образаовања и васпитања 
регулисано је да  акт о мрежи основних школа чији је оснивач  јединица локалне 
самоуправе, доноси скупштина јединице локалне самоуправе, на основу критеријума које 
утврди Влада.  
 

Чланом  37.  став 1. тачка 6. Статута општине Босилеград  је прописано да је у 

надлежности Скупштине општине да доноси прописе и друге опште акте, односно да акт о 

мрежи основних школа доноси Скупштина јединице локалне самоуправе.   

Чланом 1. дефинише се предмет Одлуке. 

Чланом 2. утврђено је да се осмогодишње васпитање и образовање остварује у 

једној школи.  

У члану 3. садржан  је табеларни преглед мреже основних школа на територији 

општине.  

 Чланом 4. утврђује се да саглсност на ову одлуку даје надлежно министарство. 

Чланом 5. Ове одлуке утврђен је престанак важења   Одлуке о  броју и просторном 
распорду основних школа на територији општине Босилеград објављене у„Службеном 
гласник града Врања“, број 17/2013). 

Чланом 6. уређено је у складу са чланом 196. Устава Републике Србије(„Службени 
гласник РС“, број 98/06) питање објављивања и ступања на снагу ове одлуке.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Въз основа на чл. 29.алинея 3. „Закон за основите на образователната и възпитателната 

система” (Служебен вестител на РС, номер 72/09), Решение за критерии за утвърждаване на 

мрежи детски градини и основни училища (служебен вестител на РС, номер 8/010) и чл.37, ал.1 

т.6 от конституция на община Босилеград (Служебен вестител на Пчински окръг, номер 16/08), 

общинското събрание на Босилеград на заседание състояло се на 23.04.2014. година  

предоставя: 

 

РЕШЕНИЕ 

за мрежата  на основните училища на територията 

 на община Босилеград. 

 

Член1. 

 С това решение се утвърждава броя и разпределението на основните  

 училища на територията на община Босилеград. 

Член 2. 

 Основното образование и възпитание се осъществява в едно училище до  

 осми клас. 

Член 3. 

 Разпределение на основните училища. 

Шифъ
р на у-

ще 

Име на у-ще Отделени 

паралелки 

Класо
- ве 

 

12/1 „Георги Димитров” Босилеград I-VIII  

1/1 „Георги Димитров” Райчиловци I-IV  

2/1 „Георги Димитров” Радичеци I-IV  

3/1 „Георги Димитров”  Ресен I-IV  

4/1 „Георги Димитров” Гложйе I-IV  

5/1 „Георги Димитров” Груинци I-IV  

6/1 „Георги Димитров” Зли-дол „Стари” I-IV  

7/1 „Георги Димитров” Млекоминци I-IV  

8/1 „Георги Димитров” Паралово I-IV  

9/1 „Георги Димитров” Бресница I- IV  

10/1 „Георги Димитров” Рибарци I-IV  

11/1 „Георги Димитров” Бистар I-VIII  

12/1 „Георги Димитров” Бранковци I-IV  

13/1 „Георги Димитров” ДолноТлъмино I-IV  

14/1 „Георги Димитров” Горне Тлъмино I-IV  

15/1 „Георги Димитров” Рикачево I-IV  

16/1 „Георги Димитров” Назърица I-IV  

17/1 „Георги Димитров” Доганица I-IV  

18/1 „Георги Димитров” Долна Любата I-IV  

19/1 „Георги Димитров” Дукат „Центар” I-IV  

20/1 „Георги Димитров” Црнощица „Дудина” I- IV  



21/1 „Георги Димитров” 
Црнощица „Две 
реки” 

I-IV  

22/1 „Георги Димитров” Црнощица „Придол” I- IV  

23/1 „Георги Димитров” Горна Любата I-VIII  

24/1 „Георги Димитров” Горна Лисина  I-VIII  

25/1 „Георги Димитров” Долна Лисина I-IV  

 
Член 4. 

  Министерството на просветата и науката на РС дава съгласие за това решение. 
 

Член 5. 
От деня на встъпване в длъжност на това Решение  престава да важи Решението 

за местни комунални такси(„Държавен вестник на град Враня“, номер17/2013). 
 

Член 6. 
  Това решение влиза в сила на осмия ден от обявяване в „Служебен вестител на  
 град Враня”. 
 
 

Общинско събрание Босилеград 
No: 06-123/2014 

Босилеград, дата 23.04.2014 година 
      
   
 
                                            Председател 
                     Саша Миланов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


